
АДМИНИСТРАЦИЯ 
СУЗУНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
р. п. Сузун 

Новосибирская область

От £9.0?. № 33 У-

О мерах по созданию, сохранению и 
рациональному использованию иных 
объектов гражданской обороны на территории 
Сузунского района Новосибирской области

В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998г. № 28-ФЗ «О 
гражданской обороне», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 29.11.1999 № 1309 «О порядке создания убежищ и иных 
объектов гражданской обороны», для обеспечения медицинской защиты 
населения от опасностей, возникающих при военных конфликтах или 
вследствие этих конфликтов, первоочередного жизнеобеспечения и 
проведения санитарной обработки людей,

администрация Сузунского района постановляет:
1. Создать иные объекты гражданской обороны на базе открытого 

акционерного общества «Сузунское ЖКХ» (банно-прачечный комплекс):
- пункт санитарной обработки людей;

- пункт выдачи вещевого снабжения.
2. Директору муниципального казенного учреждения «Управление ГО 

и ЧС» Кабоскину Е.Ю.:
2.1. В пределах имеющихся полномочий обеспечить контроль за 

поддержанием в состоянии постоянной готовности к использованию по 
предназначению иных объектов гражданской обороны организацией- 
балансодержателем;

2.2. Осуществлять установленным порядком сбор и обмен 
информацией в области гражданской обороны в части учета, содержания и 
использования иных объектов гражданской обороны с заинтересованными 
областными исполнительными органами государственной власти.



3. Руководителю организации-балансодержателя иных объектов 
гражданской обороны на территории Сузунского района Новосибирской 
области:

3.1. Обеспечить сохранность объекта, принимать меры по 
поддержанию его в состоянии постоянной готовности к использованию.

3.2. В мирное время иной объект гражданской обороны использовать 
установленным порядком в интересах экономики и обслуживания населения 
Сузунского района, с сохранением возможности приведения его в заданные 
сроки в состояние готовности по предназначению

4. Органам исполнительной власти Сузунского района Новосибирской 
области не допускать приватизацию (отчуждение) иных объектов 
гражданской обороны, находящихся в муниципальной собственности.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Сузунского района Дементьева Е.И.

Глава Сузунского района JI.B. Некрасова


